

商品に関するお詫びとお知らせ

平素は、弊社商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

お客様に好評を頂いております「カシミアールビーフカレー」におきまして、原材料のビーフコンソメの仕様変更に伴うリニューアル品の製造が開始されておりました。

この度一部の製造日において旧仕様の原材料が納品され使用された事が判明致しました。

旧仕様品の使用により当該商品の一括表示の一部が正しくない事が確認されました。

尚、正しくない表示は添加物の表現に関するもので、健康被害につながるものではございません。

お客様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますこと心より深くお詫び申し上げます。

今後、このような事態が再び発生することがないように、一層の品質管理の強化に努めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 対象商品

商品名：「カシミアールビーフカレー」（ロイヤルデリ）

内容量：186g

本体価格：769円（税込価格830円）

JANコード：4903315128581

賞味期限：2025年7月9日・2025年7月15日

製造者：ロイヤル株式会社 東京食品工場

※掲載している価格は、ロイヤルグループ標準小売価格です。



2. 当該商品一括表示

(冷凍食品) カシミアールビーフカレー (24)	
<p>名称：カレー 原材料名：牛肉(オーストラリア産)、フィオン、ソーテオニオン、にんじん、にんにく、牛脂、植物油、しょうが、食塩、ガラムマサラ、醸造酢、香辛料、ペパーソース、粉末調味料 / 着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、(一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉を含む) 内容量：186g 賞味期限：特外下部に記載 保存方法：-18℃以下で保存してください。凍結前加熱の有無：加熱してあります。加熱調理の必要性：加熱してお召し上がりください。製造者：ロイヤル株式会社 東京食品工場 千葉県船橋市高瀬町1-9</p>	
<p>※この食品は28品目のアレルギーを対応範囲として一括表示枠内に記載しています。 ※本品は小麦、卵、乳成分を含む製品と共通の設備で製造しています。 (特定原材料5品目対象) ※賞味期限は、商品が未開封冷凍状態の期限です。 原材料配合割合：牛肉30.71%、スパイス(ガラムマサラ)0.96%、香辛料0.59% (最終製品中)</p>	
<p>ご注文について ロイヤルオンラインショッピングコールセンター 0120-196-303(10時~17時・土日祝日の当社休業日を除く)</p>	
<p>商品に関するお問合せ ロイヤルホールディングス株主お客様相談室 0120-862-701(10時~17時・土日祝日・年末年始を除く)</p>	
<p>【調理方法】●冷凍のままの商品を開けずに洗剤したお湯に入れて約12分温めてください。 ●湯煎後、取り出した袋を軽く振り全体をなじませてください。</p>	
<p>【使用上のご注意】●本品は電子レンジ対応ではありません。破裂の恐れがありますので、加熱中は鍋にフタをしないでください。また鍋の側面に袋が接触すると、溶ける可能性がありますのでご注意ください。●開封後は一度で使い切るようにしてください。また商品は冷凍保管の上、賞味期限にかかわらずお早めにお召し上がりください。●一度解凍したものを再び凍らせると、品質が変わりますのでご注意ください。●加熱調理の際、やけどの恐れがありますのでご注意ください。</p>	
<p>栄養成分表示 熱量 326kcal たんぱく質 14.3g 脂質 25.7g (1食(186g)当たり) 炭水化物 8.1g 食塩相当量 2.4g</p>	
<p>原材料メーカーから提供された情報、日本食品標準成分表、及び分析値に基づく推定値</p>	
<p>オンラインストア</p>	<p>4 903315 128581</p>

(ビーフコンソメの仕様違いによる表示への影響)

添加物の表現違いと表示順違い

【販売されている商品】酸味料、香料 ⇔ 【使用された原材料に基づく表示】香辛料抽出物、酸味料

以上